ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний для учета общественного мнения по объекту «Рекультивация полигона ТБО в городе-курорте Пятигорске по ул. Маршала Жукова».
27.07.17 г. Пятигорск
Большой актовый зал администрации города Пятигорска по адресу: пл. Ленина, 2
Присутствовали:    Представители Оргкомитета в соответствии с приложением 2 к постановлению администрации города Пятигорска №2457 от 23.06.2017г. «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации и назначении публичных слушаний для учета общественного мнения по объекту «Рекультивация полигона ТБО в городе-курорте Пятигорске по ул. Маршала Жукова»
ПОВЕСТКА:
1. Открытие публичных слушаний, приветствие участников слушаний, вступительное слово.
2.Выступление докладчика по объекту «Рекультивация полигона ТБО в городе-курорте Пятигорске по ул. Маршала Жукова». Информация представителя разработчика на предложения и рекомендации, поступившие в ходе опубликования проекта Правил благоустройства  территорий муниципального образования города – курорта Пятигорска на официальном сайте администрации.
3. Ответы на вопросы участников слушаний.
4. Выступление участников слушаний.
5. Завершение публичных слушаний.
СЛУШАЛИ:
Маркарян Д.М.: открыл публичные слушания, приветствовал участников слушаний вступительным словом, предложил присутствующим следующий регламент проведения публичных слушаний:
Выступление докладчика до  – 15 минут, вести аудио или видеозапись, ответы на вопросы и предложения участников.

[bookmark: _GoBack]Маркарян Д.М.: так как данный проект подлежит экспертизе федерального уровня, то информация по проведению публичных слушаний  и месте размещения проекта  опубликована в официальных изданиях федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления:
	- в газете федерального уровня «Российская газета» от 27.06.2017г. № 138 (7304);
	- в газете регионального уровня «Ставропольская правда» от 27.06.2017 № 67 (27109);
	- в местной газете «Пятигорская правда» от 24.06.2017г. № 8489 (8817-8822) .
По 26.07.2017г.  включительно велся прием заявлений граждан, желающих принять участие в публичных слушаньях.
		В ходе сбора замечаний и предложений по объекту «Рекультивация полигона ТБО в городе-курорте Пятигорске по ул. Маршала Жукова» замечаний и предложений в адрес администрации города Пятигорска не поступало.
	Выступление докладчика - по объекту «Рекультивация полигона ТБО в городе-курорте Пятигорске по ул. Маршала Жукова»
	- основная цель приведение состояния закрытого полигона ТБО г .Пятигорск в соответствии с требованиями нормативно-технической документации РФ.
	- основная задача проведение инженерных изысканий и разработка проектной документации по рекультивации полигона ТБО г. Пятигорск.
	Основные проектные решения
	- планировочные работы до проектных отметок;
	- укладка изолирующего слоя полигона (1.2 м);
	- организация наблюдательных  скважин;
	- нанесение рекультивационных слоев;
	- нанесение плодородного слоя почвы;
	- механизированное внесение минеральных удобрений;
	- предпосевная культивация;
	- посев травосмеси многолетних трав;
	- двукратное снегосодержание;

Маркарян Д.М.: публичные слушаний для учета общественного мнения по объекту «Рекультивация полигона ТБО в городе-курорте Пятигорске по ул. Маршала Жукова» считать состоявшимися.
Маркарян Д.М. объявил публичные слушания закрытыми, поблагодарив всех участников публичных слушаний.
Подписи представителей  Оргкомитета:

	Председательствующий
Маркарян Дмитрий Манвелович
- начальник правового управления
администрации города Пятигорска

____________________

Секретарь оргкомитета
Бельчиков Олег Владимирович
- главный специалист отдела городского хозяйства МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации
г. Пятигорска»

____________________